
 

 

 

 

Bankverbindung: Sparkasse Holstein ~ IBAN: DE 4021352240190014383 ~ BIC: NOLADEE21HOL 

Eingetragen im Vereinsregister Amtsgericht Lübeck VR 2428 AH 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

aktuelle Beiträge / Gebühren  
gemäß gültiger Satzung vom 24.05.2018 

gemäß gültiger Nutzungsordnung ab 01.02.2024 (OMV vom 24.01.2024) 

 

 

freiwilliger Mitgliedsbeitrag im Verein (siehe Satzung § 5) 

 

pro Mitglied (Familie) / Schulhalbjahr € 12,50 

 

 

monatliche Betreuungsgebühren (siehe Nutzungsordnung § 6)   

 

 1. & 2. Klasse 3. & 4. Klasse 

5 Tage / Woche € 180,00 € 145,00 

4 Tage / Woche € 144,00 € 116,00 

3 Tage / Woche € 108,00 € 87,00 

2 Tage / Woche € 72,00 € 58,00 

1 Tag / Woche  € 36,00 € 29,00 

 

zusätzlicher Betreuungstag an Schultagen € 13,00 

 

zusätzlicher Betreuungstag an schulfreien Tagen € 17,00 

 

Werden zwei oder mehrere Kinder zur Betreuung angemeldet, so beträgt der Nutzungsbeitrag für 

jedes betreute Kind 90% der nach § 6 Abs. 2 gültigen Nutzungsgebühr. 
 
 

Mittagessen  (neue Preise ab 01.01.2024)  
 

Der Wöhri Club bietet die folgenden beiden Menüvarianten an: 

 

□  Menü 1:  Vegetarisches Menü für EUR 4,30 je Tag/Menü 

□  Menü 2:  Vollwertmenü mit Variationen aus Rindfleisch, Geflügel, Fisch oder vegetarische Linie für 

 EUR 4,60 je Tag/Menü 

 

Ein permanenter Wechsel zwischen den Menüs ist nicht möglich. Kostenfreie Abmeldungen (gilt auch 

für Ausflüge, Klassenreisen, etc.) vom Essen sind wöchentlich mit schriftlicher Abmeldung unter 

info@woehri-club.de möglich. Nähere Infos hierzu finden Sie auf der Homepage unter „Mittagessen“.   

 

Eltern, deren Kinder nicht am warmen Mittagessen teilnehmen, müssen ihrem Kind ein 

Lunchpaket mit ausreichender und möglichst gesunder Verpflegung mitgeben.   

 

 

Teilnahme an OGS-Kursen 

 

Die Kursgebühren und evtl. anfallende Materialkosten sind im jeweils gültigen „Kursangebot Offene 

Ganztagsschule“ veröffentlicht.  

 

Wöhri Club e.V. 

Wöhrendamm 59 - 22927 Großhansdorf - Telefon: 04102 / 46 76 88 

Email: info@woehri-club.de  -  www.woehri-club.de 
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